平成30年 6月吉日

四国各県教育委員会教育長
四 国 各 県 小 中 学 校 長
四国各県小中学校教頭

様
様
様

四国地区小中学校教頭会
香川県小中学校教頭会
会　長　小 野 坂　寧　晃

第 3 ６ 回
平成30年度

四国地区小中学校教頭会研究大会（香川大会）
香 川 県 小 中 学 校 教 頭 会 研 究 大 会

第　一　次　案　内
　向暑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、このたび標記の大会を高松市において開催することとなりました。本大会は、「豊かな人間性

と創造性を育み未来を拓く学校教育」を研究主題とし、四国地区小中学校教頭会並びに香川県小中学

校教頭会の総力をあげた研究大会として開催したいと考えております。

　つきましては、この大会の趣旨を御理解いただき、教頭の参加について格別の御高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

　また、教頭各位には校務御多用とは存じますが、ぜひ御参加くださいますよう御案内申し上げます。

全体会場　高松市文化芸術ホール（サンポートホール高松）大ホール

分科会場  高松市文化芸術ホール（サンポートホール高松）会議室・第２小ホール

　　　　　かがわ国際会議場・レクザムホール多目的大会議室「玉藻」

四国地区小中学校教頭会　　香川県小中学校教頭会

香川県教育委員会　徳島県教育委員会　高知県教育委員会　愛媛県教育委員会

香川県市町教育委員会連絡協議会　高松市教育委員会　香川県小学校長会

香川県中学校長会　公益社団法人香川県教育会　公益社団法人日本教育会

香川県PTA連絡協議会　香川県公立小中学校事務職員協会　全国公立学校教頭会

開 　  催　   要　   項

１　期　  日

２　会　  場

３　主　  催

４　後　  援

５　研究主題

１　期　  日

２　会　  場

３　主　  催

４　後　  援

５　研究主題

平成30年１１月２1日（水）・２2日（木）

〔研 究 主 題〕「豊かな人間性と創造性を育み未来を拓く学校教育」

〔キーワード〕〈自立・協働・創造〉

〔サブテーマ〕  つながりを生かし、夢と笑顔が広がる学校づくりに向けて

６　日　  程６　日　  程

１１月２２日（木）

打ち合わせ
会員受付
来賓受付
日程説明・来賓入場
開 会 式
会場移動
分 科 会
休　　憩
分科会・閉会

受　　付
全 体 会
休　　憩
記念講演
閉 会 式

１１月２１日（水）

７　分科会構成・研究課題７　分科会構成・研究課題

１０：４０～１１：４０
１１：３０～１２：１５
１２：００～１２：１５
１２：１５～１２：３０
１２：３０～１３：１０
１３：１０～１３：４０
１３：４０～１５：４５
１５：４５～１５：５５
１５：５５～１６：４５

９：００～　９：３０
９：３０～　９：５０
９：５０～１０：００
１０：００～１１：３０
１１：４０～１１：５０

※　特別課題（演習）
　　　　演　題　  「スクールロイヤーが考える初期対応と紛争解決手法」
　　　　講　師  東京・本郷さくら総合法律事務所・淑徳中学、高校社会科教諭　　神内　　聡　氏

  　⑴　演　題　　「感動のオンリーワン企業を目指して」
  　⑵　講　師　  徳武産業株式会社　　取締役会長　　十河　孝男　氏

　　　　　　　　　３，０００円（ 提言者は不要 ）

　　⑴　締　切　　平成３０年９月１１日（火）
  　 ⑵　方　法　　各県事務局でとりまとめ、香川県小中学校教頭会事務局までお申し込みください。
　　⑶　宿　泊　　第二次案内で、御案内します。

８　記念講演８　記念講演

９　参 加 費９　参 加 費

10  参加申込10  参加申込

教 育 課 程 に 関 す る 課 題

子どもの発達に関する課題

教育環境整備に関する課題

組織・運営に関する課題

教職員の専門性に関する課題

特別課題（副校長・教頭の職務に関する課題）

第１リハーサル室

第２リハーサル室
第３リハーサル室
６１・６２・６３
会議室
５１・５２・５３・
５４会議室

かがわ国際会議場

レクザムホール
多目的大会議室 玉藻

第２小ホール

第１A

第１B

第２

第３

第４

第５

愛媛（中）
小豆（小）
徳島（小）
高松（中）
徳島（中）
三観（小）
高知（小）
綾歌（中）
高知（中）
さ・東か（小）
愛媛（小）
高松（中）

番
号 研　究　課　題 分科会 会　　　場

発表割当
（下段：香川）

参加予定
人　　数

８０

８０

８０

８０

８０

８０

２２０

１

２

３

４

５